

Fiskeri- og kystdepartementet
Postboks 8118 Dep
0032 Oslo

postmottak@fk.d.dep.no

Trondheim, 5. oktober 2012

Høringsvar fra NSL – Forslag til endring i forskrift om drift av akvakulturanlegg § 48a

Vi viser til høringsbrev av 17. september 2012, Forslag til endring i forskrift om drift av akvakulturanlegg § 48a. Norske Sjømatbedrifters Landsforening, NSL, avgir i det følgende kommentarer til høringen.

NSL er svært positiv til at departementet ser på mulige endringer i regelverket for å oppnå mer fleksibilitet i havbruksnæringen. Dramatisk nedgang i produksjon og reduserte muligheter for utnyttelse av egen produksjonskapasitet er en stor utfordring for alle oppdrettselskap når de pålegges utslakting på grunn av sykdom. NSL er positiv til at departementet foreslår tilpasninger i regelverket for å avbøte på denne utfordringen.

NSL vil samtidig påpeke at dette er et stort problem for alle aktører i næringa – ikke bare for aktører som har høy bearbeidingsgrad og aktører som har produksjonsmuligheter i flere regioner. For alle oppdrettere er fare for permitteringer ved slakterier og oppdrettsanlegg høyst reelle konsekvenser av vedtak om utslakting pga sykdom. NSL ber derfor om at departementet ser på muligheter for tilpasning av regelverket som også omfatter små og mellomstore bedrifter.

NSL ser det som en forutsetning at innvilgning av interregionalt biomassetak, som omtalt i høringsforslaget, ikke medfører økt transport av levende biomasse langs kysten. Med dette mener vi at midlertidig økt produksjon i en annen region ikke samtidig medfører transport for slakting tilbake til den regionen hvor slakting opprinnelig skulle finne sted. Transport av levende materiale medfører risiko for spredning av sykdom og parasitter. NSL er i mot at utvikling av nytt regelverk skal legge til rette for en økning i slik transport. Samtidig ser vi at departementet har argumentert med betydningen av å «sikre fleksibilitet og jevn råstofftilgang» og «avverge permitteringer ved slakterier og oppdrettsanlegg». NSL forventer at midlertidig «flytting» av MTB mellom regioner vil medføre også midlertidig flytting av aktivitet mellom regionene, både ved slakterier og oppdrettsanlegg. NSL ser at forslaget ikke vil bidra til å opprettholde sysselsettingen, men antakelig flytte den midlertidig.

Med bakgrunn i overnevnte er det NSL sin oppfatning at endringsforslaget vil bidra til å sikre inntjening i i situasjoner der det pålegges utslakting av biomasse pga sykdom. Det man sikrer er da bedriftens økonomi, slik at bedriften blir mindre sårbare i en periode med sykdomstilfelle. Man sikrer derimot ikke arbeidsplassene ved oppdrettsanlegg og slakteri, men flytter disse midlertidig til en ny region.

NSL mener regelverket også må ivareta hensynet til bedrifter som i dag ikke pålegges utslakting pga. sykdom, men som likevel har forsert utslakting pga. sykdomsutbrudd, med de samme konsekvenser for arbeidstakere i slakteri og oppdrettsanlegg. Vi kan ikke ha et regelverk som favoriserer aktører med enkeltutbrudd av sykdom, mens aktører som «lever med» sykdom (f.eks. i PD-sonen på Vestlandet) ikke får den samme mulighet for fleksibilitet.

Det er dagsaktuelle utfordringer f.eks. i Rogaland og Hordaland, hvor påvisning av PD og tilhørende forsert utslakting har konsekvenser for mulighetene til utnyttelse av produksjonskapasitet. Her ser vi at aktører som har produksjon i 2 regioner ikke får mulighet til å flytte biomasse over regiongrensene, med konsekvenser for aktivitet i slakteri og på oppdrettsanlegg.

Slik regelverket er utviklet de seneste år gir dette en sterk konkurransevridding i favør av de største oppdrettsselskapene, som f.eks. har volum nok til å ha høy bearbeidingsgrad av eget råstoff og som er etablert i flere regioner. Det er NSL sin mening at de største selskapene allerede har størst fleksibilitet i produksjonen. Forslaget er en forsterkning av denne fleksibiliteten, og gir en konkurransevridding mht. muligheter for tilpasninger og utnyttelse av produksjonskapasitet. NSL ber departementet være spesielt oppmerksom på denne problemstillingen ved utvikling av regelverket for oppdrettsnæringa.

NSL vil avslutningsvis påpeke den skjevhet som kommer til syne ved utvikling av regelverk som spesielt hensyntar bearbeidingsbedrifter. NSL mener arbeidsplasser i slakterier og på oppdrettsanlegg er minst like verdifulle for verdiskapingen i kystdistriktene som arbeidsplasser i foredlingsindustrien. Hensynet til disse arbeidsplassene bør derfor veie like tungt som hensynet til arbeidsplasser i foredlingsindustrien ved den videre utviklingen av regelverket for oppdrettsnæringa.

Med vennlig hilsen



Kristin Sæther

Fagsjef oppdrett, NSL